
 
 

 
 
 
 

 
 

Gymnázium Nymburk 
Komenského 779, 288 40 Nymburk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
za rok 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zpracovali 
RNDr. Jiří Kuhn, RNDr. Martin Lébl, Olga Pospíšilová 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel školy vydává zprávu o hospodaření za rok 2006 v souladu se směrnicí ředitele KÚ č. 48, článku 33., bod 3. 



Charakteristika školy 
 
Gymnázium Nymburk, Nymburk, Komenského 779, 288 40Nymburk  
 

Gymnázium Nymburk je střední všeobecně vzdělávací škola. Zřizovatelem je Středočeský kraj.  

Majitelem budovy gymnázia je Město Nymburk, škola je v budově v nájmu.  

Spádová oblast školy je západní část okresu Nymburk a přilehlé oblasti okresů Praha východ, Kolín, 
Mladá Boleslav. 

Škola je jedním z největších gymnázií Středočeského kraje. Dle studijních výsledků se co do počtu 
přijatých na vysoké školy řadí k předním školám kraje. Zájem o oba vyučované obory -  osmileté i 
čtyřleté gymnázium - je stálý, nicméně v posledním roce byl zaznamenán mírný pikles, který souvisí 
s úbytkem ţáků v 5. a 9. třídách. 

Škola neprovozuje školní jídelnu ani internát. 

 
Obory a studenti: 
 
stav k 31/12/2006 : 
 

7941K/801 - osmileté studium 467 studentů 
7941K/401 - čtyřleté studium 119 studentů 

 
Studijní výsledky : 
 
Výsledky 1. pololetí školního roku 2006/2007 - stav k 27/1/2006  
 

pololetní klasifikace 
 
prospělo s vyznamenáním  116 studentů 
prospělo 436 studentů 
neprospělo  6 studentů 
neklasifikováno 28 studentů 
 
výchovná opatření  
 
pochvala ředitele školy 69 studentů 
pochvala třídního učitele 90 studentů 
podmínečné vyloučení  0   studentů 
důtka ředitele školy 3  studenti 
důtka třídního učitele 21 studentů 
napomenutí třídního učitele 15 studentů 
 
sníţená klasifikace z chování 3 studenti stupeň 2 
 0 studentů stupeň 3 
 
počet neomluvených hodin 26, coţ je 0,09% z celkového počtu 30 105 

zameškaných hodin za 1. pololetí školního roku 
2006/2007 

 



Personální zajištění chodu školy v roce 2006 
 
Po celý školní rok byla výuka zajištěna plně aprobovaným pedagogickým sborem. V průběhu letních 
prázdnin došlo k několika přirozeným odchodům - starobní důchod, mateřská dovolená. Na uvolněná 
místa byli přijati plně kvalifikovaní pracovníci. 
 
Materiální zajištění chodu školy 
 
Ve sledovaném období se dařilo zajistit chod školy v rámci stanoveného rozpočtu přiděleného škole 
zřizovatelem bez větších problémů. Prostředky přidělené zřizovatelem školy na mzdy odpovídaly 
potřebám školy, prostředky přidělené po všech rozpočtových úpravách na ostatní provoz umoţnily 
nejen údrţbu, ale i dílčí rozvoj školy.  
Díky úspěšné účasti školy v grantových soutěţích StK i MŠMT se podařilo zajistit další prostředky, které 
byly vyuţity zejména na rozvoj informačních technologií, na zahraniční spolupráci a primární 
protidrogovou prevenci.  
Výrazným způsobem pomohlo v uplynulém roce Město Nymburk a Rodičovské sdruţení Gymnázia 
Nymburk. Město Nymburk investovalo do generální rekonstrukce auly a tělocvičny školy a poskytlo 
škole dar na dovybavení auly a tělocvičny, RSG poskytlo škole dar na nákup kompletu učebnic pro niţší 
gymnázium.  
 
 
 
II. Rozbor hospodaření 
 
Rozbor hospodaření předkládáme v členění stanoveném směrnicí KÚ č. 48. Povinná tabulková část je 
uvedena v příloze zprávy. 
 
 
b) vyhodnocení závazných ukazatelů rozpočtu organizace 
 
Bilance : 
 

Dotace celkem 23 878 012,60 Kč 

Ostatní zdroje  286 446,10 Kč 

Příjmy celkem 24 164 458,70 Kč 

 

Náklady celkem 23 856 024,09 Kč 

 

Hospodářský výsledek  308 434,61 Kč 

 
Komentář : 
 

1. K 31/12/2006 nemá škola ţádné nevyrovnané závazky a pohledávky 
2. Ostatní zdroje jsou tvořeny příjmem z British Council, Nadace Sever, Cemea, MěÚ, příjmy 

z pronájmu a úroky. 
3. V hospodářském výsledku je 261 223,- Kč z ESF, která se v následném období převádí 

v souladu s pravidly MŠMT a pokyny KÚ do rezervního fondu a fondu odměn. k pouţití 
v roce 2007.  

4. Čistý hospodářský výsledek za rok 2006 je 47 211,61 Kč 
 
 



Závazné ukazatele : 
  původní rozpočet 2006 konečný rozpočet 2006 skutečnost 2006 

Prostředky na platy  13 475 828,-Kč 13 653 948,-Kč 13 599 684,-Kč 

Prostředky na OOPP 147 200,-Kč 332 055,-Kč 325 320,-Kč 

Přímé NIV 307 813,-Kč 1 358 501,-Kč 1 110 767,-Kč 

 

Limit počtu zaměstnanců 56,38 55,18 56,24 

 
Orientační ukazatele  

  konečný rozpočet 2006 skutečnost 2006 

Odvody   4 910 470,-- Kč 4 830 112,-- Kč 

FKSP 273 079,-- Kč 271 994,-- Kč 

 
Komentář : 

Do prostředků na platy a OON přibyly v průběhu roku OON z projektů a prostředky z KÚ. 
Informace o průměrných výdělcích a jejich časový vývoj je zpracováván a vydáván za školí rok 
a je vydáván jako příloha výroční zprávy o činnosti za školní rok.  
Problematické je normování zaměstnanců a stanovení tohoto počtu jako závazného ukazatele. 
Nové normy počtu pracovníků stanovuje zřizovatele vţdy k 1/1, coţ je vzhledem k organizaci 
školního roku nevhodný termín. Na nové normativní počty zaměstnanců se nedá v proběhu 
školního roku reagovat. 

 
c) vyhodnocení doplňkové činnosti 
 

Gymnázium Nymburk doplňkovou činnost neprovozuje 
 
d)  vyhodnocení hospodaření organizace 
 

d.1 přehled nákladů a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti – viz příloha č.10 
 
d.2 hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti – viz příloha č.11 
 
d.3 přehled čerpání dotací – viz příloha č.12  
 
d.4 přehled investiční činnosti – viz příloha č. 13  
 

komentář : 
Negativně se na celkovém hospodaření školy projevil nárůst cen energií a tepla a velmi dlouhá 
zima na začátku roku. Zřizovatel zohlednil zvýšené náklady na vytápění budovy a navýšil škole 
rozpočet. 
Díky navýšení rozpočtu od zřizovatele bylo také moţné vybavit aula a tělocvičnu, která 
v průběhu letních prázdnin prošla generální rekonstrukcí. investorem rekonstrukce bylo Město 
Nymburk.  
Škola dosáhla v uplynulém roce hospodářského výsledku 308 434,61 Kč. V tom je 261 223,- Kč 
z prostředků ESF.  
V průběhu roku 2006 byly pouţity investiční prostředky ve výši 671 125,67 Kč v souladu se 
záměry školy a jejichţ pouţití bylo schváleno zřizovatelem. Z této částky bylo 414 032,67 Kč 
z prostředků FRIM, 186 093 z prostředků SIPVZ a zbytek z jiných zdrojů. 

 
 



e)  plnění opatření z minulé zprávy 
 
Ţádná opatření nebyla zřizovatelem uloţena. 
 
 
f)  návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace 
 
Konstrukce rozpočtu StK umoţňuje postupné srovnání disproporcí mezi finančními podmínkami pro 
činnost gymnázií na území StK. Pokud trend bude zachován, bude škola plnit všechny své hlavní úkoly 
bez větších potíţí a za několik let bude rozdíl mezi financováním gymnázií zřizovaných StK setřen 
úplně.  Vyrovnání rozdílů je však stále poměrně pomalé. 
 
Stále přetrvává návrh opatření z minulého roku a týká se personálního zajištění správy ICT ve školách. 
Kromě nákupu techniky a postupného proškolování pedagogických pracovníků velmi rychle narůstá 
sloţitost správy počítačových sítí a HW vůbec. Na to, aby školy mohly efektivně vyuţívat techniku, 
kterou za přidělené prostředky nakoupily, je nutné zajistit adekvátní správu. To si vyţádá jednak 
navýšení limitu počtu zaměstnanců, jednak příděl mzdových prostředků pro odborníky, kteří se o 
techniku budou starat. Pokládám za nezbytné, aby zřizovatele reagoval na výraznou změnu ve 
vybavenosti škol informačními technologiemi a vytvořil pro školy tabulková místa pro správce sítě a ICT. 
 
Pro nadcházející rok by měl zřizovatel také reagovat na rozhodnutí státu ukončit program SIPVZ. Bez 
finančních prostředků na ICT nebude moţné údrţbu a případný rozvoj ICT ve školách zajistit.  
 
 
 
 
 
 
 
V Nymburce dne 12/2/2007       RNDr. Jiří Kuhn 


